
                                   
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
                04 апреля  2023года                 с. Пичаево                                               № 469 

 

 

О внесении изменений в решение Пичаевского районного Совета народных 

депутатов от 29.12.2022 года № 429 «О бюджете Пичаевского района на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Рассмотрев ходатайство администрации района о внесении изменений в 

решение Пичаевского районного Совета народных депутатов от 29.12.2022 № 429 

«О бюджете Пичаевского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов», 

 

Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в решение районного Совета народных депутатов от 29.12.2022 № 429 

«О бюджете Пичаевского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 1 в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Пичаевского района на 2023 год: 

    1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Пичаевского района в сумме 

312 116,7 тыс. рублей, в том числе: 

           объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 57 459,3 тыс. рублей; 

 объем безвозмездных поступлений в сумме 254 657,4 тыс. рублей; 

 объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 254 657,4 тыс. рублей, из них объем дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности – 41 533,1 тыс. рублей; 

   2) общий объем расходов бюджета Пичаевского района в сумме 312 116,7 тыс. 

рублей; 

3) резервный фонд администрации Пичаевского района 250,0 тыс. рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Пичаевского района на 

01 января 2024 года в сумме 9 800,0 тыс. рублей, верхний предел муниципального 

долга по муниципальным гарантиям Пичаевского района в валюте Российской 

Федерации на 1 января 2024 года равен 0,0 тыс. рублей; 

5) прогнозируемый дефицит бюджета Пичаевского района в сумме 0,0 тыс. 

рублей». 

1.2. Изложить пункт 2 в новой редакции: 

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Пичаевского района на 2024 год: 



1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Пичаевского района в 

сумме 225 564,0 тыс. рублей, в том числе: 

 объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 60 107,5 тыс. рублей; 

 объем безвозмездных поступлений в сумме 165 456,5 тыс. рублей; 

 объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 165 456,5 тыс. рублей, из них объем дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности – 31 526,2 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Пичаевского района в сумме 225 564,0 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 290,8 тыс. рублей; 

3) резервный фонд администрации Пичаевского района 250,0 тыс. рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Пичаевского района на 

01 января 2025 года в сумме 9 800,0 тыс. рублей, верхний предел муниципального 

долга по муниципальным гарантиям Пичаевского района в валюте Российской 

Федерации на 1 января 2025 года равен 0,0 тыс. рублей; 

5) прогнозируемый дефицит бюджета Пичаевского района в сумме 0,0 тыс. 

рублей». 

1.3. Изложить пункт 3 в новой редакции: 

«3. Утвердить основные характеристики бюджета Пичаевского района на 2025 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Пичаевского района в 

сумме 230 663,5 тыс. рублей, в том числе: 

 объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 63 396,2 тыс. рублей; 

 объем безвозмездных поступлений в сумме 167 267,3 тыс. рублей; 

 объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 167 267,3 тыс. рублей, из них объем дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности – 31 526,2 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Пичаевского района в сумме 230 663,5 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 746,1 тыс. рублей; 

3) резервный фонд администрации Пичаевского района 250,0 тыс. рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Пичаевского района на 

01 января 2026 года в сумме 9 800,0 тыс. рублей, верхний предел муниципального 

долга по муниципальным гарантиям Пичаевского района в валюте Российской 

Федерации на 1 января 2026 года равен 0,0 тыс. рублей; 

5) прогнозируемый дефицит бюджета Пичаевского района в сумме 0,0 тыс. 

рублей». 

1.4. Внести изменения в приложение 3,4,5 согласно приложениям 1,2,3 к 

настоящему решению.  

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (http: //www.top68.ru) и вступает в силу после официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава  Пичаевского  района                               Председатель Пичаевского районного                                                

В.Г.Лазутин                                                            Совета народных депутатов     

                                                                                  О.В. Киселев 


